de acuerdo con la distancia, medios de transporte y condiciones de la vía, posibilidades 
hoteleras, costos del sitio de cumplimiento de la comisión y demás factores relacionados con 
la labor a cumplir por los funcionarios y empleados, el cual se reconocerá desde un mínimo 

de treinta y un mil trescientos veintiocho pesos ($31.328) moneda corriente, hasta por las 
cantidades señaladas en cada caso.

Artículo 5°. Valor de viáticos. Los Jueces y sus Secretarios, los Procuradores 
Departamentales y Provinciales que laboren en los Departamentos creados por el artículo 
309 de la Constitución Política, salvo los destacados en el departamento Archipiélago de

[...]

aproximará al peso siguiente.

Artículo 8°. Subsidio de alimentación. A partir del 1° de enero de 2023, el subsidio de 
alimentación para los empleados de la Unidad Administrativa Especial de Aeronáutica Civil, 
que devenguen asignaciones básicas no superiores a dos millones cuatrocientos cuarenta 
y un mil trescientos treinta y tres pesos ($2.441.333) m/cte., será de ochenta y tres mil 
trescientos ochenta y cinco pesos ($83.385) moneda corriente, mensuales, o proporcional 
al tiempo servido.

No se tendrá derecho a este subsidio cuando el funcionario disfrute de vacaciones, se 
encuentre en uso de licencia o suspendido en el ejercicio del cargo.

Cuando la entidad suministre alimentación a los empleados que conforme a este decreto

[...]

Artículo 10. Características del sobresueldo. El sobresueldo establecido en el artículo 
anterior que remunera el volumen de operación de control de tráfico aéreo, cubre y reemplaza 
en su totalidad los recargos que durante una jornada de trabajo promedio de ciento cincuenta 
y seis (156) horas mensuales, distribuidas en turnos de seis (6) horas diarias durante seis 
(6) días a la semana, pudieren causarse por concepto de atención del servicio en jornadas 
ordinarias nocturnas y jornadas mixtas.